
SE PUBLICA TODOS LOS DÍAS EXCEPTO 
SÁBADOS, DOMINGOS Y FESTIVOS

Oficinas:
Ronda de San Francisco, 5 · Edif. Julián Murillo

Tel: 927 625 792
bopcaceres@dip-caceres.es

D.L.: CC. 1-1958

Las inserciones en el Boletín Oficial de la provincia 
de Cáceres estarán sujetas a lo establecido en el 
Reglamento de Gestión del Boletín Oficial de la 
provincia de Cáceres (B.O.P. nº 182 de 21 de 
septiembre de 2016).

Miércoles, 3 de enero de 2024 N.º 0002



Sumario 
 
Sección I - Administración Local  

Provincia  
Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria de Cáceres 

 
Ayuntamientos  
Ayuntamiento de Aldeacentenera 

 
Ayuntamiento de Aldeanueva del Camino 

 
Ayuntamiento de Campo Lugar 

 
Ayuntamiento de Casillas de Coria 

 
Ayuntamiento de Castañar de Ibor 

 
Ayuntamiento de Guijo de Galisteo 

 
Ayuntamiento de Monroy 

Lista def ini t iva bolsa de trabajo temporal  Auxi l iar
administrativo/a del OARGT BOP-2024-1

Lista definitiva bolsa de trabajo temporal Administrativo/a del
OARGT BOP-2024-2

Aprobación definitiva Modificación Ordenanza Fiscal
Reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción
Mecánica.

BOP-2024-3

Aprobación inicial presupuesto 2024. BOP-2024-4

Notificación sobre vivienda abandonada. BOP-2024-5

Aprobación definitiva Presupuesto General, ejercicio 2024. BOP-2024-6

Aprobación inicial Ordenanza fiscal reguladora del precio
público Residencia de Mayores y Centro de Día y su
Reglamento de régimen interno.

BOP-2024-7

Aprobación inicial  Presupuesto General para el ejercicio de
2024. BOP-2024-8

Programa Activación Empleo Local-2024. BOP-2024-9

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002



Ayuntamiento de Santibáñez El Bajo 

 
Ayuntamiento de Tejeda de Tiétar 

 
Ayuntamiento de Torremenga 

 
Ayuntamiento de Villasbuenas de Gata 

 
Ayuntamiento de Zorita 

 
Entidades Locales Menores  
Ayuntamiento de San Gil (E.L.M.) 

 
Sección III - Administración del Estado  

Confederaciónes Hidrográficas  
Confederación Hidrográfica del Guadiana 

Aprobación inicial Presupuesto y plantilla 2024. BOP-2024-10

Plan antifraude. BOP-2024-11

Aprobación inicial Reglamento de funcionamiento interno de la
escuela profesional CuidArte BOP-2024-12

Aprobación inicial  Presupuesto General para el ejercicio de
2024. BOP-2024-13

Aprobación inicial modificación de la ordenanza reguladora del
servicio público de mantenimiento y depuración de aguas
residuales.

BOP-2024-14

Incoacción de expediente para desafectación de la
enseñanza, del edificio y patios antiguas escuelas públicas C/.
Maestro Trinitario, n.º 13.

BOP-2024-15

Aprobación inicial expediente de suplemento de créditos n.º
194/2023, modificación n.º 16 del presupuesto 2023. BOP-2024-16

Aprobación inicial Presupuesto 2024. BOP-2024-17

Concesión de uso privativo de bien de dominio público-
Chiringuito Municipal. BOP-2024-18

Solicitud de concesiones y autorizaciones administrativas. BOP-2024-19

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002



Sección I - Administración Local
Provincia

Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria de Cáceres
 
ANUNCIO. Lista definitiva bolsa de trabajo temporal Auxiliar administrativo/a del
OARGT
 
 
El Sr. D. Miguel Ángel Morales Sánchez, Presidente del Organismo de Recaudación y Gestión
Tributaria de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres con fecha 28 de diciembre de 2023,
ha dictado la siguiente:
 

RESOLUCIÓN
 

Que en fecha 25 de julio de 2023, por Resolución Presidencial (publicada en el BOP en fecha 7
de agosto de 2023, con número 0149), se aprobaron las Bases para la constitución de una
Bolsa de Trabajo Temporal de Auxiliar administrativo/a, para la cobertura de las necesidades
anteriormente citadas, en aplicación de lo dispuesto en el Reglamento de Gestión de Bolsas de
Trabajo de la Excma. Diputación de Cáceres y sus Organismos Autónomos, aprobado por el
Pleno de la Corporación en sesión celebrada el 27 de mayo de 2021 (BOP N º 142, de 28 de
julio).
 
Por Resolución Presidencial de fecha 27 de octubre de 2023 (BOP N.º 0209 de 3 de noviembre
de 2023), se aprobó la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as, dándose el plazo de
diez días hábiles para subsanar los defectos apreciados.
 
Una vez finalizado el plazo de subsanación en dicho proceso de selección, y resueltas las
reclamaciones presentadas, de conformidad con las facultades atribuidas a la Presidencia del
Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria en el artículo 10 de los Estatutos
(BOP Cáceres, n º 186 de 28 de septiembre de 2020)
 
RESUELVO:
 
PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, cuya relación se adjunta
en ANEXO.
 
SEGUNDO.-- Designar a los/as componentes del Tribunal de Selección que se indican a
continuación:

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 58



Presidente Titular: Ana María Guerra Pedrazo
 
Presidente Suplente: Candela Urso Gordo
 
Vocal Titular Primero: Juan Carlos Heras Pérez
 
Vocal Suplente Primero: Diego Salas Collazos
 
Vocal Titular Segundo: Pedro Pérez Paredes
 
Vocal Suplente Segundo: Victoria Eugenia Gil Hernández
 
Vocal Titular Tercero: Encarnación Ruiz Jarillo
 
Vocal Suplente Tercero: Francisca García Cortés
 
Secretario/a Titular: Martín Morgado Panadero
 
Secretario/a Suplente: Yolanda Martín Moreno
 
TERCERO.- Acordar que la celebración del ejercicio de la fase de oposición tenga lugar el día
3 de febrero de 2024, a las 9:00 horas en el Complejo Cultural San Francisco, sito en Ronda de
San Francisco, 15. CP 10002 Cáceres.
 
CUARTO.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el Tablón de
Anuncios Electrónico y en la página web de Empleo Público, conforme a lo establecido en la
base cuarta de la convocatoria.
 
El presente acto es definitivo en vía administrativa y frente al mismo cabe interponer, en el
plazo de dos meses a partir de su publicación, recurso contencioso-administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de la ciudad de Cáceres o, con carácter potestativo,
en los términos comprendidos en el artículo 123 y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, recurso de Reposición
ante esta Presidencia, en el plazo de un mes a partir de su publicación, todo ello sin perjuicio
de la interposición de cualquier otro que se estime oportuno. Lo que se hace público para
general conocimiento.
 

 
Cáceres, 28 de diciembre de 2023

Martín Morgado Panadero
SECRETARIO INTERVENTOR

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 59



 

 

1 

 

 
ANEXO 

LISTA  DEFINITIVA ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS 
 
                           BOLSA DE TRABAJO TEMPORAL DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A DEL OARGT 
 

ADMITIDOS/AS 
 

 Nº DNI 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE ESTADO 

1 ***709**C ABERTURO ALIAS MARIA GEMA Admitido/a 

2 ***841**G ACEBES RECUERO AZUCENA Admitido/a 

3 ***677**M ACEDO MANCHON JOSEFA Admitido/a 

4 ***167**G ACEDO COLLADO LEONARDO FELIX Admitido/a 

5 ***270**P ACEDO VIVAS VERONICA Admitido/a 

6 ***631**N ACEDO AMADO JOSE CARLOS Admitido/a 

7 ***159**Z AGUSTIN MARTIN VICTOR JOSE Admitido/a 

8 ***711**T ALIA RODRIGUEZ FELIPE Admitido/a 

9 ***365**K ALONSO  AMADO JOSÉ LUIS Admitido/a 

10 ***745**C ALONSO MARTINEZ YOLANDA Admitido/a 

11 ***216**N ALVAREZ BRAVO GLORIA Admitido/a 

12 ***555**B ALVAREZ LAMADRID GEYDI Admitido/a 

13 ***123**V AMARO HIDALGO LAURA Admitido/a 

14 ***646**Q APARICIO DELGADO CAROLINA Admitido/a 

15 ***441**V ARMARIO CASADO Mª PILAR Admitido/a 

16 ***102**T ARROYO VIVO CRISTINA Admitido/a 

17 ***538**A AVALO DURAN LARA Admitido/a 

18 ***602**C BARRAS POLO ESTRELLA Admitido/a 

19 ***437**J BARRA BARRIGA MARIA CARMEN Admitido/a 

20 ***573**N BARRIGA CHAPARRO MARÍA LUISA Admitido/a 

21 ***289**G BARRIGA FOLLECO CAROLINA Admitido/a 

22 ***703**E BARRIOS SANCHEZ JESSICA Admitido/a 

23 ***777**G BAZAGA GONZALEZ Mª PILAR Admitido/a 

24 ***534**A BAZO MACHACON MARIA ENCARNACION Admitido/a 

25 ***704**M BECERRA CANTERO GUADALUPE Admitido/a 

26 ***650**Q BENAVENTE MARTIN NURIA Admitido/a 

27 ***212**W BERMEJO ROSILLO SONIA Admitido/a 

28 ***108**S BLANCO BAZAGA LUCIA Admitido/a 

29 ***644**A BLAZQUEZ FERNANDEZ PAULA Admitido/a 

30 ***729**S BOHOYO CARMONA MARÍA DEL PILAR Admitido/a 

31 ***359**G BORJA CASTAÑAR DANIEL Admitido/a 

32 ***602**W CABALLERO GONZALEZ ISABEL Admitido/a 

33 ***060**K CABALLERO VALLE DIEGO MAURICIO Admitido/a 

34 ***589**T CABANILLAS GARCIA MARIAISABEL Admitido/a 

35 ***664**D CABEZA VELA JOSUE Admitido/a 

36 ***349**R CABEZAS REBOLLO LAURA Admitido/a 

37 ***614**M CALDERON SANCHEZ TERESA Admitido/a 

38 ***562**X CALDITO GARCÍA CRISTINA Admitido/a 

39 ***203**R CALLE GUTIERREZ ELIA Admitido/a 

40 ***941**G CALVO MORENO MARIAESTHER Admitido/a 

41 ***585**J CAMBERO RMEDIOS VERÓNICA MARÍA Admitido/a 

42 ***481**A CAMPON MOZO JONATAN Admitido/a 

43 ***394**A CANTERO JIMENEZ M ª PILAR Admitido/a 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 60



 

 

2 

 

44 ***741**T CARNERERO NOGUERO SANDRA Admitido/a 

45 ***363**E CARO MONTERO Mª CARMEN Admitido/a 

46 ***525**X CARRERO BRAVO MARÍA LUISA Admitido/a 

47 ***475**Z CARRICAJO REBOLLO ANTONIO Admitido/a 

48 ***377**K CARROZA SANCHEZ ANA BELEN Admitido/a 

49 ***648**M CASERO RODRIGUEZ Mª RITA DE JESUS Admitido/a 

50 ***148**S CASTRO NAVAS SOLEDAD DE LA PALOMA Admitido/a 

51 ***856**L CAYETANO LOPEZ MARIA ANTONIA Admitido/a 

52 ***593**Q CENTENO SANCHEZ MARIA DEL MAR Admitido/a 

53 ***618**N CEPEDA SANCHEZ JOSE Admitido/a 

54 ***375**B CERRO LANCHO SERGIO Admitido/a 

55 ***209**Z CERRO MARTIN JUANJOSE Admitido/a 

56 ***129**J CHAMORRO DIAZ RAQUEL Admitido/a 

57 ***529**R CHAPARRO LUGONES PATRICIA Admitido/a 

58 ***074**X CHIVO SEVILLA ANA MARIA Admitido/a 

59 ***281**A COBO MAESTRE CRISTINA Mª Admitido/a 

60 ***894**W COLMENERO TORRE BEATRIZ VICENTA Admitido/a 

61 ***386**E CONDE ARMILLAS ANGELA Admitido/a 

62 ***076**J CONTRERAS AMADOR TANIA Admitido/a 

63 ***036**Q CORDERO JIMENEZ MARIAYOLANDA Admitido/a 

64 ***558**J CORRALES DIAZ IRENE MARÍA Admitido/a 

65 ***428**F CORRILLERO MARTIN LOURDES Admitido/a 

66 ***537**L CORTES PEREZ MERCEDES Admitido/a 

67 ***376**Z CORTES GOMEZ YOLANDA Admitido/a 

68 ***509**Y COSTUMERO GOMEZ TERESA Admitido/a 

69 ***281**A COSTUMERO RODRIGUEZ ANA MARIA Admitido/a 

70 ***161**M CRIADO CORTES MARIA MONTSERRAT Admitido/a 

71 ***635**E CRISTIN QUINTANA LYDIA ANPAGLI Admitido/a 

72 ***612**C CRUZ PULIDO DIANA Admitido/a 

73 ***429**L DIAZ GALAN INMACULADA Admitido/a 

74 ***319**W DIAZ CASARES MIRIAN Admitido/a 

75 ***740**V DIAZ LLORENTE GUADALUPE Admitido/a 

76 ***386**Q DOMINGUEZ IGLESIAS ASUNCIÓN Admitido/a 

77 ***440**H DOMINGUEZ PARRA MARIA Admitido/a 

78 ***617**R DOMINGUEZ LOZANO MARIACARMEN Admitido/a 

79 ***257**M DURAN GARCIA JOSEPEDRO Admitido/a 

80 ***826**S ESCRIBANO RODRIGUEZ YUDIT Admitido/a 

81 ***341**K ESCRIBANO CHAVES MARTA Admitido/a 

82 ***252**T FEMIA GONZALEZ MARIALUISA Admitido/a 

83 ***840**T FERNANDEZ PINADERO SORAYA Admitido/a 

84 ***132**D FERNANDEZ CUENCA SERGIO Admitido/a 

85 ***840**R FERNANDEZ PINADERO VANESSA Admitido/a 

86 ***070**T FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA TRINIDAD Admitido/a 

87 ***178**V FERNANDEZ RODRIGUEZ PATRICIA Admitido/a 

88 ***530**F FIGUEROA CRIADO CRISTINA Admitido/a 

89 ***034**Q FLORES BARROSO ARANTZA Admitido/a 

90 ***510**H FONDON CASIANO ROCIO Admitido/a 

91 ***641**W FUENTES MENA CELIA Admitido/a 

92 ***243**F FUMANAL BARDAJI M ª PILAR Admitido/a 

93 ***476**Y GALAN PULIDO GEMA Admitido/a 

94 ***533**D GALAN GOMEZ MARIA DEL PILAR Admitido/a 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 61



 

 

3 

 

95 ***198**E GALAN LAVADO MARIA TERESA Admitido/a 

96 ***111**E GALLARDO IBAÑEZ RUBEN Admitido/a 

97 ***386**W GALLAROSA PORRAS CARLOS Admitido/a 

98 ***273**M GARCIA CALVO GORKA Admitido/a 

99 ***337**H GARCIA MATAS M ª AZUCENA Admitido/a 

100 ***274**P GARCIA DIAZ SOLEDAD Admitido/a 

101 ***462**X GARCÍA MARTÍN ISABEL Admitido/a 

102 ***445**N GARCÍA MARTÍNEZ MARÍA DEL PILAR Admitido/a 

103 ***495**C GARCIA TORRES MANUELA Admitido/a 

104 ***822**P GARRIDO CLEMENTE DELFIN CARLOS Admitido/a 

105 ***384**G GASPAR RAMOS ALFONSO Admitido/a 

106 ***498**W GIRALDO ROMAN MARIA FLORENCIA Admitido/a 

107 ***787**A GIRONDA GUDIEL ESTER Admitido/a 

108 ***469**H GOMEZ REYES ALEJANDRA Admitido/a 

109 ***849**D GOMEZ ROMERO MARIATRINIDAD Admitido/a 

110 ***373**P GOMEZ MANZANO ALBA Admitido/a 

111 ***192**K GOMEZ MARTIN JUAN Admitido/a 

112 ***308**S GOMEZ ROMAN OSCAR Admitido/a 

113 ***638**Q GOMEZ SANCHEZ RAQUEL Admitido/a 

114 ***047**A GOMEZ LORENTE AGUSTIN ANTONIO Admitido/a 

115 ***196**Y GONZALEZ ALCON EVA Mª Admitido/a 

116 ***780**Z GONZALEZ FREJO IRENE Admitido/a 

117 ***191**X GONZALEZ VALLE BEATRIZ Admitido/a 

118 ***806**M GONZALEZ GARCIA JUAN GABRIEL Admitido/a 

119 ***558**J CORRALES DIAZ IRENEMARIA Admitido/a 

120 ***308**J GRAGERA SANCHEZ MARIA ROCIO Admitido/a 

121 ***071**Y GRANDIOSO HERCULANO LAURA Admitido/a 

122 ***567**V GUERRA GUERRA CRISTINA Admitido/a 

123 ***808**M HERNANDEZ VERGEL IRENE Admitido/a 

124 ***420**B HERRUZO MONTES LETICIA Admitido/a 

125 ***008**E HIDALGO ÁLVAREZ LIBRADA MERCEDES Admitido/a 

126 ***524**D HUELA MORAN JOSE ANGEL Admitido/a 

127 ***082**Z IGLESIAS CLEMENTE ANA ISABEL Admitido/a 

128 ***455**A JARDIN GARCIA BEATRIZ Admitido/a 

129 ***239**R JIMENEZ BARROSO MARÍA SOLEDAD Admitido/a 

130 ***472**Q JIMENEZ DOMINGUEZ MARIA LOURDES Admitido/a 

131 ***229**P JIMENEZ GONZALEZ BEATRIZ Admitido/a 

132 ***243**R JIMENEZ DONAIRE MARIA DEL PILAR Admitido/a 

133 ***189**M JIMENEZ SUITA MARIA BELEN Admitido/a 

134 ***509**Q JIMENEZ DIEZ RAQUEL MARIA Admitido/a 

135 ***467**Q RODRIGUEZ PINTO MARÍA JOSÉ Admitido/a 

136 ***772**E LEAL RAMOS MARTA Admitido/a 

137 ***334**E LEAL AMADO CECILIA Admitido/a 

138 ***517**V LEON FEMIA MARTA Admitido/a 

139 ***597**Y LINDO GODINO MARIA MONTAÑA Admitido/a 

140 ***766**W LLORENTE PRIETO NURIA Admitido/a 

141 ***204**K LOPEZ SAMPER SILVIA Admitido/a 

142 ***312**N LORENZO ALCON CHRISTIAN Admitido/a 

143 ***493**Q LUCAS RONCO MARIA MONTAÑA Admitido/a 

144 ***526**Q LUCENO RIVERA MARIA LUZ Admitido/a 

145 ***655**E MACARRO BRAVO MARIAMILAGROS Admitido/a 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 62



 

 

4 

 

146 ***193**Q MAESTRE MAESTRE MARIA Admitido/a 

147 ***332**J MAESTRE SANCHEZ CARMEN MARÍA Admitido/a 

148 ***039**D MANCEBO MOGOLLON DARIO Admitido/a 

149 ***395**T MARIN TELLEZ EDUARDO Admitido/a 

150 ***405**W MARINAS GIL GEMA Admitido/a 

151 ***459**V MARTIN BARRANTES SARA Admitido/a 

152 ***117**P MARTIN MORIANO PATRICIA Admitido/a 

153 ***724**Y MARTIN CASERO CARLOS Admitido/a 

154 ***310**P MARTIN COLLADO VERONICA Admitido/a 

155 ***948**Q MARTIN GARCIA LAURA Admitido/a 

156 ***264**T MARTIN GUTIERREZ MARIA INMACULADA Admitido/a 

157 ***813**N MARTIN CORTES FLORENTINA Admitido/a 

158 ***578**N MARTINEZ MARTINEZ JORGE ABRAHAM Admitido/a 

159 ***841**X MATEOS GARRIDO MARIA DEL MAR Admitido/a 

160 ***747**F MATEOS MARQUEZ MARTA Admitido/a 

161 ***241**Q MENDEZ MORENO FRANCISCO JOSE Admitido/a 

162 ***612**T MOLANO GIBELLO MIGUEL Admitido/a 

163 ***573**P MOLANO SANZ MARIA VANESA Admitido/a 

164 ***808**M MONTERO VIDAL ALICIA Admitido/a 

165 ***245**D MORALES VECINO BEATRIZ Admitido/a 

166 ***384**Z MOREA VAQUERO MARIA ESTHER Admitido/a 

167 ***094**N MORENO GUILLEN M ª INMACULADA Admitido/a 

168 ***301**A MORENO BEJAR PALOMA Admitido/a 

169 ***365**X MORGADO BARROSO MERCEDES Admitido/a 

170 ***740**S MUÑOZ MAYA JOSE ANTONIO Admitido/a 

171 ***674**X MUÑOZ NOLASCO LUIS MIGUEL Admitido/a 

172 ***761**S MUÑOZ SÁNCHEZ MARÍA JESÚS Admitido/a 

173 ***276**M NAVAREÑO CUADRADO ZOILA Admitido/a 

174 ***336**V NEVADO GOMEZ MARIALUISA Admitido/a 

175 ***548**V NEVADO MARTIN GEMA Admitido/a 

176 ***735**S OBREGON DIAZ NAZARET Admitido/a 

177 ***628**G OJALVO QUEVEDO FRANCISCO JOSE Admitido/a 

178 ***335**R OREJA BENAVIDES CRISTIAN Admitido/a 

179 ***397**A PACHECO NICIO LORENA Admitido/a 

180 ***229**V PACHECO SANCHEZ ROCIO Admitido/a 

181 ***082**V PADILLA PAJARES ISABEL MARÍA Admitido/a 

182 ***082**H PADILLA PAJARES LUZ DE LA MONTAÑA Admitido/a 

183 ***841**A PARDO MIMBRERO JOSÉ RAMÓN Admitido/a 

184 ***805**T PAREDES GOMEZ LUIS Admitido/a 

185 ***195**Y PARRA PEDRAZO DIEGO Admitido/a 

186 ***699**S PARRALES ROMERO MARÍA MONTSERRAT Admitido/a 

187 ***303**B PARRO GUTIERREZ JAVIER Admitido/a 

188 ***356**A PEREZ HERAS YASMINA Admitido/a 

189 ***297**H PEREZ BURGOS SERGIO Admitido/a 

190 ***251**M PEREZ NEVADO ALEXANDRA Admitido/a 

191 ***817**A PEREZ RODRIGUEZ MARÍA DEL PILAR Admitido/a 

192 ***783**H PEREZ-VICO PRIEGO JULIA MARÍA Admitido/a 

193 ***310**P PINERO VIVAS SILVIA Admitido/a 

194 ***087**J PIZARRO ACEDO CHRISTIAN Admitido/a 

195 ***647**X PIZARRO PACHECO OLGA MARIA Admitido/a 

196 ***177**C PLASENCIA MUÑOZ MARIA JOSE Admitido/a 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 63



 

 

5 

 

197 ***548**M PLATA RODRIGUEZ MIRIAN DE FATIMA Admitido/a 

198 ***327**C PLATA RODRIGUEZ MARIA Admitido/a 

199 ***198**C PRIETO VEGA MARÍA CRISTINA Admitido/a 

200 ***367**Y PULIDO GONZALEZ REBECA Admitido/a 

201 ***224**E PULIDO PORRAS SILVIA Admitido/a 

202 ***579**E RAMA GARCIA CELIA Admitido/a 

203 ***220**Z RAMOS OLIVA YOLANDA Admitido/a 

204 ***753**T RAMOS OLIVERO DAVID Admitido/a 

205 ***534**H RAMOS OLIVERO RUBEN Admitido/a 

206 ***972**C RAMOS FERNANDEZ JUAN JOSE Admitido/a 

207 ***237**L REDONDO SANTANO JUANA MARÍA Admitido/a 

208 ***396**R RECUERO GALAN TOMAS Admitido/a 

209 ***392**Q REGUERO IGLESIAS MARIA MONTAÑA Admitido/a 

210 ***269**M REGUERO SALOME ALBERO Admitido/a 

211 ***373**Y RENILLA RENILLA MARÍA CARMEN Admitido/a 

212 ***088**N REPILADO HERNANDEZ MARIA ANGELES Admitido/a 

213 ***128**F RIOS RIOS ELISABETH Admitido/a 

214 ***285**S RIVERA CISNEROS CINTHYA LORENA Admitido/a 

215 ***632**C RIVERO MORENO ANA BELEN Admitido/a 

216 ***127**S RODRIGUEZ GARCIA ESTHER Admitido/a 

217 ***135**V RODRIGUEZ FAJARDO MARIA NIEVES Admitido/a 

218 ***493**S RODRIGUEZ CARDOSO MARIA DEL MAR Admitido/a 

219 ***674**Y RODRIGUEZ COLLADO SAUL JAVIER Admitido/a 

220 ***380**Q RODRIGUEZ TREVEJO CRISTINA Admitido/a 

221 ***822**N RODRIGUEZ GUERRERO MARIA Admitido/a 

222 ***467**Q RODRIGUEZ PINTO MARÍA JOSÉ Admitido/a 

223 ***112**B ROJO GUERRA INÉS MARÍA Admitido/a 

224 ***575**Q ROMAN MARGALLO PEDRO LUIS Admitido/a 

225 ***206**R ROMERO LOPEZ CRISTINA Admitido/a 

226 ***811**S ROMERO JUAREZ MARIA BELEN Admitido/a 

227 ***564**J ROMO JUAREZ JUAN CARLOS Admitido/a 

228 ***255**L ROSA PAVON JUANA Admitido/a 

229 ***303**B RUBIO NIETO MARTA Admitido/a 

230 ***594**H RUBIO CORRALES RUBEN Admitido/a 

231 ***320**Z RUIZ GUIRAO DANIEL Admitido/a 

232 ***423**G SALGADO MUÑOZ ALVARO Admitido/a 

233 ***198**S SALGADO FERRER ANA VANESA Admitido/a 

234 ***464**S SANCHEZ PONCE DE LEON Mª NURIA Admitido/a 

235 ***544**A SANCHEZ GALA ROSA Mª Admitido/a 

236 ***083**F SANCHEZ CORCHERO JUAN JOSE Admitido/a 

237 ***684**G SANCHEZ MATEOS ALICIA Admitido/a 

238 ***415**C SANCHEZ MALAGA ROCIO Admitido/a 

239 ***249**T SANCHEZ GALAN SORAYA Admitido/a 

240 ***823**H SANCHEZ ALONSO MARGARITA Admitido/a 

241 ***344**F SANCHEZ BLAZQUEZ MARÍA VICTORIA Admitido/a 

242 ***344**E SANCHEZ NEVADO DALIA MARIA Admitido/a 

243 ***105**L SANCHEZ DIAZ MARIA DEL CARMEN Admitido/a 

244 ***498**V SANCHEZ AMADO CELIA Admitido/a 

245 ***498**H SANCHEZ AMADO MANUELMIGUEL Admitido/a 

246 ***482**A SANCHEZ CORREA MARIA EMILIA Admitido/a 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 64



 

 

6 

 

247 ***798**X SANCHEZ GIL MARIA DEL CARMEN Admitido/a 

248 ***064**J SANCHEZ CASET JESUS Admitido/a 

249 ***331**N SANGUINO GOMEZ RAQUEL Admitido/a 

250 ***546**F SANTANO TALAVERA SARA Admitido/a 

251 ***546**Y SANTANO TALAVERA ROSA MARÍA Admitido/a 

252 ***346**S SANTANO PEREZ CRISTINA Admitido/a 

253 ***537**T SANTANO GALAN MARCOS Admitido/a 

254 ***593**W SANZ MARTINEZ EVA MARIA Admitido/a 

255 ***823**P SEGURO GARCIA PAULA Admitido/a 

256 ***347**C SELVA ALPENDEREZ TAMARA Admitido/a 

257 ***680**K SERRANO TALAVERA MILAGROS Admitido/a 

258 ***266**X SERVAN SOTO GLORIA SIOMAR Admitido/a 

259 ***555**Y SILVEIRA DIAZ EVA Admitido/a 

260 ***430**N SOLANO MARTIN GORETTI Admitido/a 

261 ***503**G SOLANO PEREZ MARIA ISABEL Admitido/a 

262 ***752**M SUAREZ HERNANDEZ ROSANA Admitido/a 

263 ***543**H TOVAR YANEZ JOSE MANUEL Admitido/a 

264 ***082**W TREMIÑO RODRIGUEZ CONCEPCION Admitido/a 

265 ***884**M TRIGO CARRASCO MARIA MERCEDES Admitido/a 

266 ***231**Q TUTOR PARAMIO Mª LUZ Admitido/a 

267 ***112**E URBANO DOMINGUEZ ALBA Admitido/a 

268 ***573**C VALENCIA GUILLEN CRISTINA Admitido/a 

269 ***503**A VALENZUELA SAGASTUME MIGUEL ARMANDO Admitido/a 

270 ***376**H VALIENTE RENILLA SEREZA DE MARIA Admitido/a 

271 ***326**T VECINO DE CASAS PILAR ISABEL Admitido/a 

272 ***127**R VERGEL VALLE MARIA DE LA PAZ Admitido/a 

273 ***179**H VICENTE MARTIN ÚRSULA MARTA Admitido/a 

274 ***058**A VICENTE TORIBIO ANA ASUNCIÓN Admitido/a 

275 ***624**W VICENTE CARRERO NOELIA Admitido/a 

276 ***511**R VILLA MERINO JOSÉ MARÍA Admitido/a 

277 ***087**A VILLANUEVA LOPEZ ROSA MARÍA Admitido/a 

278 ***070**P VILLEGAS ALVARO ANA ISABEL Admitido/a 
 
 

EXCLUIDOS/AS 

 

Nº DNI 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE Estado Motivo 

1 ***650**L ASENSIO FRAILE JUANJOSE Excluido/a No aporta solicitud 

2 ***394**X BARRIGA REY JAVIER Excluido/a No justifica abono de tasas 

3 ***415**X BAYO BORRALLO JOSE ANTONIO Excluido/a No justifica abono de tasas 

4 ***133**C BERMEJO AREVALO ÁNGEL Excluido/a No justifica abono de tasas 

5 ***477**N BORRELLA TOVAR MARÍA GEMA Excluido/a No justifica abono de tasas 

6 ***505**A CABEZA CARDONA ADELA Excluido/a No justifica abono de tasas 

7 ***952**X CASADO CORTES FERNANDO Excluido/a No justifica abono de tasas 

8 ***659**Y CRIADO DIAZ OLGA MARÍA Excluido/a No aporta solicitud 

9 ***315**N DOMINGUEZ SIMON IRENE Excluido/a No justifica abono de tasas 

10 ***549**R ESCOBAR ZAHÍNOS LUISA Excluido/a No justifica abono de tasas 

11 ***569**H GAMONALES GASPAR JUAN VIDAL Excluido/a No justifica abono de tasas 

12 ***618**Y GARCÍA PEREZ JESÚS Excluido/a No justifica abono de tasas 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 65



 

 

7 

 

13 ***044**G GARCÍA RETORTILLO MARÍA JULIA Excluido/a No justifica abono de tasas 

14 ***939**K GONZALEZ MORCILLO MARÍA ROSARIO Excluido/a No justifica abono de tasas 

15 ***300**G GUTIERREZ MARÍN ELENA Excluido/a No justifica abono de tasas 

16 ***091**F HISADO MARTIN GEMA Excluido/a No justifica abono de tasas 

17 ***447**F HOLGADO BULLON JOSE JUAN Excluido/a No justifica abono de tasas 

18 ***501**W JACOBO LANCHO MONTAÑA Excluido/a No justifica abono de tasas 

19 ***355**Z MÁRQUEZ GARCÍA JUAN JOSÉ Excluido/a No justifica abono de tasas 

20 ***530**G MENDEZ GOMEZ JORGE JUAN Excluido/a No justifica abono de tasas 

21 ***255**K MASFERRER ROURA MERCEDES Excluido/a No aporta solicitud 

22 ***721**Q POVEDA BARBERO SONIA Excluido/a 
No porta solicitud, no justifica 
abono de tasas 

23 ***021**G RIVERA GIL MARÍA DEL CARMEN Excluido/a 
No porta solicitud, no justifica 
abono de tasas 

24 ***644**X ROMERO BARQUERO MARÍA GUADALUPE Excluido/a No justifica abono de tasas 

26 ***422**F SALGADO CASTELLANO CARMEN V Excluido/a No justifica abono de tasas 

27 ***468**A SALAZAR GONZALEZ MARIO Excluido/a 
No porta solicitud, no justifica 
abono de tasas 

28 ***238**D SANCHO CAMBERO ABEL Excluido/a No justifica abono de tasas 

29 
***166**C SEVILLA GEMIO SILVIA Excluido/a 

No porta solicitud, no justifica 
abono de tasas 

30 ***131**G TEOMIRO SALOMON BEATRIZ Excluido/a No justifica abono de tasas 

31 ***047**B TORRES GARCÍA JOSÉ ÁNGEL Excluido/a No justifica abono de tasas 

32 ***702**P VIEITES GARCÍA JOSÉ MANUEL Excluido/a No justifica abono de tasas 

 
 

 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
1

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 66



Sección I - Administración Local
Provincia

Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria de Cáceres
 
ANUNCIO. Lista definitiva bolsa de trabajo temporal Administrativo/a del OARGT
 
 
El Sr. D. Miguel Ángel Morales Sánchez, Presidente del Organismo de Recaudación Gestión
Tributaria de la Excma. Diputación Provincial de Cáceres con fecha de 28 de diciembre de
2023 ha dictado la siguiente
 

RESOLUCIÓN
 

Que en fecha 25 de julio de 2023, por Resolución Presidencial (publicada en el BOP en fecha 7
de agosto de 2023, con número 0149), se aprobaron las Bases para la constitución de una
Bolsa de Trabajo Temporal de Administrativo/a para la cobertura de las necesidades
anteriormente citadas, en aplicación de lo dispuesto en el Reglamento de Gestión de Bolsas de
Trabajo de la Excma. Diputación de Cáceres y sus Organismos Autónomos, aprobado por el
Pleno de la Corporación en sesión celebrada el 27 de mayo de 2021 (BOP N.º 142, de 28 de
julio).
 
Por Resolución Presidencial de fecha 27 de octubre de 2023 (BOP N.º 0209 de 3 de noviembre
de 2023), se aprobó la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as, dándose el plazo de
diez días hábiles para subsanar los defectos apreciados.
 
Una vez finalizado el plazo de subsanación en dicho proceso de selección, y resueltas las
reclamaciones presentadas, de conformidad con las facultades atribuidas a la Presidencia del
Organismo Autónomo de Recaudación y Gestión Tributaria en el artículo 10 de los Estatutos
(BOP Cáceres, n.º 186 de 28 de septiembre de 2020)
 

RESUELVO
 

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, cuya relación se adjunta
en ANEXO.
 
SEGUNDO.- Designar a los/as componentes del Tribunal de Selección que se indican a
continuación:
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
2

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 67



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

Presidente Titular: Ana María Guerra Pedrazo.
Presidente Suplente: Candela Urso Gordo.
Vocal Titular Primero: Juan Carlos Heras Pérez.
Vocal Suplente Primero: Diego Salas Collazos.
Vocal Titular Segundo: Pedro Pérez Paredes.
Vocal Suplente Segundo: Victoria Eugenia Gil Hernández.
Vocal Titular Tercero: Encarnación Ruiz Jarillo.
Vocal Suplente Tercero: Francisca García Cortés.
Secretario/a Titular: Martín Morgado Panadero.
Secretario/a Suplente: Yolanda Martín Moreno.
 

TERCERO.- Acordar que la celebración del ejercicio de la fase de oposición tenga lugar el día
4 de febrero de 2024, a las 9:00 horas en el Complejo Cultural San Francisco, sito en Ronda de
San Francisco, 15. CP 10002 Cáceres.
 
CUARTO.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el Tablón de
Anuncios Electrónico y en la página web de Empleo Público, conforme a lo establecido en la
base cuarta de la convocatoria.
 
El presente acto es definitivo en vía administrativa y frente al mismo cabe interponer, en el
plazo de dos meses a partir de su publicación, recurso contencioso-administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de la ciudad de Cáceres o, con carácter potestativo,
en los términos comprendidos en el artículo 123 y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, recurso de Reposición
ante esta Presidencia, en el plazo de un mes a partir de su publicación, todo ello sin perjuicio
de la interposición de cualquier otro que se estime oportuno.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

 
Cáceres, 28 de diciembre de 2023

Martín Morgado Panadero
SECRETARIO INTERVENTOR

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
2

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 68



ANEXO 
LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS 

 
BOLSA DE TRABAJO TEMPORAL DE ADMINISTRATIVOS/AS DEL OARGT 

 
INCLUIDOS/AS 

 

Nº DNI APELLIDOS   NOMBRE ESTADO 

1 ***365**K ALONSO AMADO JOSE LUIS Admitido/a 

2 ***555**B ALVAREZ LAMADRID GEYDI Admitido/a 

3 ***123**V AMARO HIDALGO LAURA Admitido/a 

4 ***646**Q APARICIO DELGADO CAROLINA Admitido/a 

5 ***102**T ARROYO VIVO CRISTINA Admitido/a 

6 ***538**A AVALO DURAN LARA Admitido/a 

7 ***931**V AYUSO CARMONA ESTHER Admitido/a 

8 ***602**C BARRAS POLO ESTRELLA Admitido/a 

9 ***703**E BARRIOS SANCHEZ JESSICA Admitido/a 

10 ***249**J BAZA MARINO IRATXE Admitido/a 

11 ***777**G BAZAGA GONZALEZ MARIADELPILAR Admitido/a 

12 ***704**M BECERRA CANTERO GUADALUPOE Admitido/a 

13 ***538**H BEJAR MOHEDANO PALOMA Admitido/a 

14 ***650**Q BENAVENTE MARTIN NURIA Admitido/a 

15 ***212**W BERMEJO ROSILLO SONIA Admitido/a 

16 ***575**M BLANCO HERRERA NURIA Admitido/a 

17 ***729**S BOHOYO CARMONA MARÍA DEL PILAR Excluido/a 

18 ***359**G BORJA CASTAÑAR DANIEL Admitido/a 

19 ***816**N BORREGO ESPINAL MARIAGUADALUPE Admitido/a 

20 ***589**T CABANILLAS GARCIA MARIAISABEL Admitido/a 

21 ***349**R CABEZAS REBOLLO LAURA Admitido/a 

22 ***203**R CALLE GUTIERREZ ELIA Admitido/a 

23 ***172**M CALVO  ERRANDO MARÍA Admitido/a 

24 ***585**J CAMBERO REMEDIOS VERÓNICA MARÍA Admitido/a 

25 ***481**A CAMPON MOZO JONATAN Admitido/a 

26 ***477**L CANCHO MERINO SAMUEL Admitido/a 

27 ***394**A CANTERO JIMENEZ Mª PILAR Admitido/a 

28 ***741**T CARNERO NOGUERO SANDRA Admitido/a 

29 ***475**Z CARRICAJO REBOLLO ANTONIO Admitido/a 

30 ***377**K CARROZA SANCHEZ ANABELEN Admitido/a 

31 ***648**M CASERO RODRIGUEZ Mª RITA DE JESUS Admitido/a 

32 ***148**S CASTRO NAVAS PALOMA Admitido/a 

33 ***856**L CAYETANO LOPEZ MARIA ANTONIA Admitido/a 

34 ***593**Q CENTENO SANCHEZ MARIADELMAR Admitido/a 

35 ***375**B CERRO LANCHO SERGIO Admitido/a 

36 ***529**R CHAPARRO LUGONES PATRICIA Admitido/a 

37 ***074**X CHIVO SEVILLA ANAMARIA Admitido/a 

38 ***172**T COLLADO SALADO VERONICA Admitido/a 

39 ***386**E CONDE ARMILLAS ANGELA Admitido/a 

40 ***076**J CONTRERAS  AMADOR TANIA Admitido/a 

41 ***428**F CORRILLERO MARTIN LOURDES Admitido/a 

42 ***537**L CORTES PEREZ MERCEDES Admitido/a 

43 ***376**Z CORTES GOMEZ YOLANDA Admitido/a 

44 ***281**A COSTUMERO RODRIGUEZ ANAMARIA Admitido/a 

45 ***612**C CRUZ PULIDO DIANA Admitido/a 

46 ***319**W DIAZ CASARES MIRIAN Admitido/a 

47 ***740**V DIAZ LLORENTE GUADALUPE Admitido/a 

48 ***218**N DIAZ ORTEGA MARIA ESTHER Admitido/a 

49 ***424**Q DIONISIO GARCIA CARLOS Admitido/a 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
2

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 69



50 ***386**Q DOMINGUEZ IGLESIAS ASUNCION Admitido/a 

51 ***257**M DURAN GARCIA JOSE PEDRO Admitido/a 

52 ***826**S ESCRIBANO RODRIGUEZ YUDIT Admitido/a 

53 ***132**D FERNANDEZ CUENCA SERGIO Admitido/a 

54 ***070**T FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA TRINIDAD Admitido/a 

55 ***840**T FERNANDEZ PINADERO SORAYA Admitido/a 

56 ***530**F FIGUEROA CRIADO CRISTINA Admitido/a 

57 ***641**W FUENTES MENA CELIA Admitido/a 

58 ***476**Y GALAN PULIDO GEMA Admitido/a 

59 ***108**M GARCIA ALBALA PABLO Admitido/a 

60 ***533**D GALAN GOMEZ MARIA DEL PILAR Admitido/a 

61 ***386**W GALLAROSA PORRAS CARLOS Admitido/a 

62 ***274**P GARCIA DIAZ SOLEDAD Admitido/a 

63 ***445**N GARCÍA MARTÍNEZ MARÍA DEL PILAR Admitido/a 

64 ***495**C GARCIA TORRES MANUELA Admitido/a 

65 ***424**Q GARCIA CARLOS DIONISIO Admitido/a 

66 ***384**G GASPAR RAMOS ALFONSO Admitido/a 

67 ***787**A GIRONDA GUDIEL ESTER Admitido/a 

68 ***373**P GOMEZ MANZANO ALBA Admitido/a 

69 ***849**D GOMEZ ROMERO MARIA TRINIDAD Admitido/a 

70 ***308**S GOMEZ ROMAN OSCAR Admitido/a 

71 ***638**Q GOMEZ SANCHEZ RAQUEL Admitido/a 

72 ***047**A GOMEZ LORENTE AGUSTIN ANTONIO Admitido/a 

73 ***196**Y GONZALEZ ALCON EVA Mª Admitido/a 

74 ***780**Z GONZALEZ FREJO IRENE Admitido/a 

75 ***308**J GRAGERA SANCHEZ MARIAROCIO Admitido/a 

76 ***071**Y GRANDIOSO HERCULANO LAURA Admitido/a 

77 ***104**R GUERRA AVILA MARIA DEL PILAR Admitido/a 

78 ***567**V GUERRA GUERRA CRISTINA Admitido/a 

79 ***808**M HERNANDEZ VERGEL IRENE Admitido/a 

80 ***281**J HERNANDEZ CANO ALEGRE MARTANEREA Admitido/a 

81 ***008**E HIDALGO ALVAREZ LIBRADA MERCEDES Admitido/a 

82 ***082**Z IGLESIAS CLEMENTE ANA ISABEL Admitido/a 

83 ***472**Q JIMENEZ DOMINGUEZ MARIA LOURDES Admitido/a 

84 ***243**R JIMENEZ DONAIRE MARIA DEL PILAR Admitido/a 

85 ***229**P JIMENEZ GONZALEZ BEATRIZ Admitido/a 

86 ***403**R KHALILI MEDIERO YASMIN Admitido/a 

87 ***658**V LAINA RUIZ RIBERTO Admitido/a 

88 ***376**K LASO APARICIO JAVIER JOSE Admitido/a 

89 ***334**E LEAL AMADO CECILIA Admitido/a 

90 ***772**E LEAL RAMOS MARTA Admitido/a 

91 ***517**V LEON FEMIA MARTA Admitido/a 

92 ***826**R LEON RODRIGUEZ MONTSERRAT Admitido/a 

93 ***766**W LLORENTE PRIETO NURIA Admitido/a 

94 ***312**N LORENZO ALCON CHRISTIAN Admitido/a 

95 ***655**E MACARRO BRAVO MARIAMILAGROS Admitido/a 

96 ***193**Q MAESTRE MAESTRE MARIA Admitido/a 

97 ***332**J MAESTRE SANCHEZ CARMEN MARÍA Admitido/a 

98 ***585**F MAÑERO BARBANCHO AZAHARA Admitido/a 

99 ***304**G MANZANO URSO TOMAS Admitido/a 

100 ***395**T MARIN TELLEZ EDUARDO Admitido/a 

101 ***459**V MARTIN BARRANTES SARA Admitido/a 

102 ***879**T MARTIN BOLAÑOS CONSUELO Admitido/a 

103 ***724**Y MARTIN CASERO CARLOS Admitido/a 

104 ***948**Q MARTIN GARCÍA LAURA Admitido/a 

105 ***117**P MARTIN MORIANO PATRICIA Admitido/a 

106 ***310**P MARTIN COLLADO VERONICA Admitido/a 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
2

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 70



107 ***755**X MARTIN SANCHEZ AURORA Admitido/a 

108 ***813**N MARTIN CORTES FLORENTINA Admitido/a 

109 ***578**N MARTINEZ MARTINEZ JORGE ABRAHAM Admitido/a 

110 ***841**X MATEOS GARRIDO MARIA DEL MAR Admitido/a 

111 ***235**F MIRON RODRIGUEZ AROA Admitido/a 

112 ***808**M MONTERO VIDAL ALICIA Admitido/a 

113 ***653**B MORA MASTEU PATRICIA Admitido/a 

114 ***094**N MORENO GUILLEN Mª INMACULADA Admitido/a 

115 ***301**A MORENO BEJAR PALOMA Admitido/a 

116 ***365**X MORGADO BARROSO MERCEDES Admitido/a 

117 ***689**J MUÑOZ GARCIA MARIA GUADALUPE Admitido/a 

118 ***740**S MUÑOZ MAYA JOSE ANTONIO Admitido/a 

119 ***674**X MUÑOZ  NOLASCO LUIS MIGUEL Admitido/a 

120 ***276**M NAVAREÑO CUADRADO ZOILA Admitido/a 

121 ***336**V NEVADO GOMEZ MARIA LUISA Admitido/a 

122 ***548**V NEVADO MARTIN GEMA Admitido/a 

123 ***320**Q NOGUEIRA GARCÍA MARÍA TERESA Admitido/a 

124 ***735**S OBREGON DIAZ NAZARET Admitido/a 

125 ***628**G OJALVO QUEVEDO FRANCISCO JOSE Admitido/a 

126 ***050**Z OLIVA FRANCES ISABEL Admitido/a 

127 ***335**R OREJA BENAVIDES CRISTIAN Admitido/a 

128 ***229**V PACHECO SANCHEZ ROCIO Admitido/a 

129 ***841**A PARDO MIMBRERO JOSE RAMÓN Admitido/a 

130 ***805**T PAREDES GOMEZ LUIS Admitido/a 

131 ***699**S PARRALES ROMERO MARÍA MONTSERRAT Admitido/a 

132 ***251**M PEREZ NEVADO ALEXANDRA Admitido/a 

133 ***817**A PEREZ RODRIGUEZ MARÍA DEL PILAR Admitido/a 

134 ***449**G PEREZ SOLIS MARIA DEL CARMEN Admitido/a 

135 ***310**P PINERO VIVAS SILVIA Admitido/a 

136 ***087**J PIZARRO ACEDO CHRISTIAN Admitido/a 

137 ***647**X PIZARRO PACHECO OLGA MARIA Admitido/a 

138 ***327**C PLATA RODRIGUEZ MARIA Admitido/a 

139 ***954**3M PLATA RODRIGUEZ MIRIAM FÁTIMA Admitido/a 

140 ***367**Y PULIDO GONZALEZ REBECA Admitido/a 

141 ***457**F QUINTERO SANZ ROSA MARIA Admitido/a 

142 ***579**E RAMA GARCIA CELIA Admitido/a 

143 ***972**C RAMOS FERNANDEZ JUAN JOSE Admitido/a 

144 ***778**X RAMOS PASCUAL ALICIA Admitido/a 

145 ***396**R RECUERO GALAN TOMAS Admitido/a 

146 ***237**L REDONDO SANANO JUANAMARIA Admitido/a 

147 ***248**Y REGIDOR PEREZ MARIA Admitido/a 

148 ***088**N REPILADO HERNANDEZ MARIA ANGELES Admitido/a 

149 ***128**F RIOS RIOS ELISABETH Admitido/a 

150 ***493**S RODRIGUEZ CARDOSO MARÍA DEL MAR Admitido/a 

151 ***127**S RODRIGUEZ GARCIA ESTHER Admitido/a 

152 ***135**V RODRIGUEZ FAJARDO MARIA NIEVES Admitido/a 

153 ***380**Q RODRIGUEZ TREVEJO CRISTINA Admitido/a 

154 ***467**Q RODRIGUEZ PINTO MARÍA JOSÉ Admitido/a 

155 ***112**B ROJO GUERRA INÉS MARÍA  Admitido/a 

156 ***575**Q ROMAN MARGALLO PEDROLUIS Admitido/a 

157 ***423**Z ROMERO VAZQUEZ MARIA MONTSERRAT Admitido/a 

158 ***564**J ROMO JUAREZ JUAN CARLOS Admitido/a 

159 ***255**L ROSA PAVON JUANA Admitido/a 

160 ***303**B RUBIO NIETO MARTA Admitido/a 

161 ***810**W RUBIO MATEOS DIEGO Admitido/a 

162 ***320**Z RUIZ GUIRAO DANIEL Admitido/a 

163 ***423**G SALGADO MUÑOZ ÁLVARO Admitido/a 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
2

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 71



164 ***464**S SANCHEZ PONCE DE LEON Mª NURIA Admitido/a 

165 ***410**W SANCHEZ CURIEL EVA Mª Admitido/a 

166 ***823**H SANCHEZ ALONSO MARGARITA Admitido/a 

167 ***498**V SANCHEZ AMADO CELIA Admitido/a 

168 ***498**H SANCHEZ AMADO MANUELMIGUEL Admitido/a 

169 ***344**F SANCHEZ BLAZQUEZ MARÍA VICTORIA Admitido/a 

170 ***105**L SANCHEZ DIAZ MARIA CARMEN Admitido/a 

171 ***492**k SANCHEZ GALAN MERCEDES Admitido/a 

172 ***798**X SANCHEZ GIL MARIA DEL CARMEN Admitido/a 

173 ***684**G SANCHEZ MATEOS ALICIA Admitido/a 

174 ***546**F SANTANO TALAVERA SARA  Admitido/a 

175 ***546**Y SANTANO TALAVERA ROSA MARÍA Admitido/a 

176 ***537**T SANTANO GALAN MARCOS Admitido/a 

177 ***627**Z SANTOS REINO OLGA MARÍA Admitido/a 

178 ***823**P SEGURO GARCIA PAULA Admitido/a 

179 ***455**M SELLES GALLARDO RONDA Excluido/a 

180 ***266**X SERVAN SOTO GLORIA SIOMAR Admitido/a 

181 ***555**Y SILVEIRA DIAZ EVA Admitido/a 

182 ***430**N SOLANO MARTIN GORETTI Admitido/a 

183 ***503**G SOLANO PEREZ Mª ISABEL Admitido/a 

184 ***752**M SUAREZ HERNANDEZ ROSANA Admitido/a 

185 ***687**G TELLEZ BERMEJO Mª CARMEN Admitido/a 

186 ***543**H TOVAR YANEZ JOSE MANUEL Admitido/a 

187 ***884**M TRIGO CARRASCO MARIA MERCEDES Admitido/a 

188 ***231**Q TUTOR PARAMIO Mª LUZ Admitido/a 

189 ***376**H VALIENTE RENILLA SEREZADE MARIA Admitido/a 

190 ***326**T VECINO DE CASAS PILAR ISABEL Admitido/a 

191 ***127**R VERGEL VALLE MARIADELAPAZ Admitido/a 

192 ***179**H VICENTE MARTIN URSULA MARTA Admitido/a 

193 ***341**M VILLA ANDRADA ALBERTO Admitido/a 

194 ***511**R VILLA MERINO JOSE MARIA Admitido/a 
 
 
 

EXCLUÍDOS/AS 
 

Nº DNI 1ºAPELLIDO 2ºAPELLIDO NOMBRE Estado Motivo 

1 ***394**X BARRIGA REY JAVIER Excluido/a No justifica abono de tasas 

2 ***415**X BAYO BORRALLO JOSE ANTONIO Excluido/a No justifica abono de tasas 

3 ***133**C BERMEJO AREVALO ANGEL Excluido/a No justifica abono de tasas 

4 ***505**A CABEZA CARDONA ADELA Excluido/a No justifica abono de tasas 

5 ***455**A DIAZ PACHE HELENA Excluido/a No justifica abono de tasas 

6 ***569**H GAMONALES GASPAR JUAN VIDAL Excluido/a No justifica abono de tasas 

7 ***162**K GARCÍA HIDALGO ANA ISABEL Excluido/a No justifica abono de tasas 

8 ***044**G GARCÍA RETORTILLO MARÍA JULIA Excluido/a No justifica abono de tasas 

9 ***844**5F HOLGADO BULLON JOSE JUAN Excluido/a No justifica abono de tasas 

10 ***516**B MARQUEZ GARCÍA FÁTIMA Excluido/a No justifica abono de tasas 

11 ***492**T PANIAGUA BLANCO Mª BLANCA Excluido/a No aporta solicitud 

12 ***721**Q POVEDA  BARBERO SONIA Excluido/a No aporta solicitud 

13 ***644**X ROMERO BARQUERO MARÍA GUADALUPE Excluido/a No justifica abono de tasas 

14 ***422**F SALGADO CASTELLANO CARMEN VANESSA Excluido/a No justifica abono de tasas 

15 ***507**A TERRÓN FERRERO CARMEN Excluido/a No justifica abono de tasas 

16 ***702**P VIEITES GARCÍA JOSÉ MANUEL Excluido/a No justifica abono de tasas 
 

 
 

   

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
2

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 72



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Aldeacentenera
 
ANUNCIO. Aprobación definitiva Modificación Ordenanza Fiscal Reguladora del
Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.
 
 
Al no haberse presentado reclamaciones durante el plazo de exposición al público, queda
automáticamente elevado a definitivo el Acuerdo plenario provisional de 31 de octubre de 2023,
sobre modificación de la Ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción
mecánica, cuyo texto íntegro se hace público, para su general conocimiento y en cumplimiento
del artículo 17.4 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales,
aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.
 
MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO SOBRE
VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA:
 
Artículo 5. Tarifas:
 
Se dejará de aplicar el coeficiente de incremento establecido anteriormente, siendo el cuadro
de tarifas el mismo que establece el artículo 95.1 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo, por el que
se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.
 
Como consecuencia el cuadro de tarifas vigente en este municipio será el siguiente:
 
IMPUESTO OBLIGATORIO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA
SEGÚN BOE

CUOTA

A) Turismos:  

De menos de ocho caballos fiscales 12,62 €

De 8 hasta 11,99 caballos fiscales 34,08 €

De 12 hasta 15,99 caballos fiscales 71,94 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
3

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 73



De 16 hasta 19,99 caballos fiscales 89,61 €

De 20 caballos fiscales en adelante 112,00 €

B) Autobuses:  

De menos de 21 plazas 83,30 €

De 21 a 50 plazas 118,64 €

De más de 50 plazas 148,30 €

C) Camiones:  

De menos de 1.000 kilogramos de carga útil 42,28 €

De 1.000 a 2.999 kilogramos de carga útil 83,30 €

De más de 2.999 a 9.999 kilogramos de carga útil 118,64 €

De más de 9.999 kilogramos de carga útil 148,30 €

D) Tractores:  

De menos de 16 caballos fiscales 17,67 €

De 16 a 25 caballos fiscales 27,77 €

De más de 25 caballos fiscales 83,30 €

E) Remolques y semirremolques arrastrados por vehículos de tracción
mecánica:

 

De menos de 1.000 y más de 750 kilogramos de carga útil 17,67 €

De 1.000 a 2.999 kilogramos de carga útil 27,77 €

De más de 2.999 kilogramos de carga útil 83,30 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
3

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 74



La presente modificación de dicha ordenanza entrará en vigor a partir del día siguiente al de la
publicación de la aprobación definitiva en el BOP.
 
Contra el presente Acuerdo, se interpondrá recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura con sede en
Cáceres, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente
anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción
Contencioso-administrativa.
 

 
Aldeacentenera, 27 de diciembre de 2023

Francisco Muñoz Jiménez
ALCALDE-PRESIDENTE

F) Vehículos:  

Ciclomotores 4,42 €

Motocicletas hasta 125 centímetros cúbicos 4,42 €

Motocicletas de más de 125 hasta 250 centímetros cúbicos 7,57 €

Motocicletas de más de 250 hasta 500 centímetros cúbicos 15,15 €

Motocicletas de más de 500 hasta 1.000 centímetros cúbicos 30,29 €

Motocicletas de más de 1.000 centímetros cúbicos 60,58 €

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
3

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 75



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Aldeanueva del Camino
 
ANUNCIO. Aprobación inicial presupuesto 2024.
 
 
Acuerdo del Pleno de fecha 22.12.2023, de la Entidad Ayuntamiento de Aldeanueva del
Camino,por el que se aprueba inicialmente el Presupuesto Municipal para el ejercicio 2024.
 
Aprobado inicialmente en sesión ordinaria de Pleno de esta Entidad, de fecha veintidós de
diciembre de 2023, el Presupuesto General, Bases de Ejecución, y la plantilla de personal
funcionario, laboral y eventual para el ejercicio económico 2024, con arreglo a lo previsto en el
artículo 169 del Texto Refundido de la ley Reguladora de Haciendas Locales aprobado por
Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y el artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de
20 de abril, se expone al público el expediente y la documentación preceptiva por plazo de
quince días desde la publicación de este anuncio, a los efectos de reclamaciones y
alegaciones.
 
Durante dicho plazo podrá ser examinado por cualquier interesado/a en las dependencias
municipales para que se formulen las alegaciones que se estimen pertinentes. Asimismo,
estará a disposición de los/as interesados/as en la sede electrónica de esta Entidad
 

http://aldeanuevadelcamino.sedelectronica.es
 

De conformidad con el acuerdo adoptado el Presupuesto se considerará definitivamente
aprobado, si durante el citado plazo no presenten reclamaciones.
 

 
Aldeanueva del Camino, 27 de diciembre de 2023

Ricardo García González
ALCALDE-PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
4

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 76



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Campo Lugar
 
ANUNCIO. Notificación sobre vivienda abandonada.
 
 
EXPEDIENTE N.º 598/2020
 
Intentada sin éxito la notificación personal, y habiéndose realizado, al menos, los intentos de
notificación exigidos por el artículo 42 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas y de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 44 del mismo texto legal, se hace pública la notificación de la resolución a la persona
que figura en la relación final, al no haberse podido practicar la notificación una vez intentada la
misma.
 
Para conocimiento del contenido íntegro de la mencionada Resolución municipal y ser
notificado fehacientemente, según lo dispuesto en el artículo 46 de la precitada ley, el/a titular
afectado/a o sus representantes deberá comparecer en las Oficinas Municipales del
Ayuntamiento, sito en la Plaza de España, n.º 1, C.P. 10134 de Campo Lugar (Cáceres) en el
plazo de diez días a contar desde el siguiente al de la publicación del anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia. En el caso de que no se hubiere comparecido, una vez trascurrido dicho
plazo, la notificación se entenderá efectuada a todos los efectos legales, desde el día siguiente
al del vencimiento del plazo señalado para comparecer.
 
Relación:
 
- N.º Expediente: 598/2020.
 
- Resolución de Alcaldía de fecha 13 de noviembre de 2023.
 
- Interesado/a: NIF/NIE (CIF Núm. 504***22M).
 

 
Campo Lugar , 27 de diciembre de 2023

Alejandro Broncano Vaca
ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
5

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 77



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Casillas de Coria
 
EDICTO. Aprobación definitiva Presupuesto General, ejercicio 2024.
 
 
En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 169.3 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de
marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, se hace público el Presupuesto General definitivo de esta Entidad, para el ejercicio de
2024, conforme al siguiente:
 

RESUMEN POR CAPÍTULOS
 

CAPÍTULOS INGRESOS EUROS

  A) OPERACIONES NO FINANCIERAS  

  A.1) OPERACIONES CORRIENTES  

1 Impuestos Directos. 97.500,00

2 Impuestos Indirectos. 4.000,00

3 Tasas y Otros Ingresos. 70.751,17

4 Transferencias Corrientes. 357.973,83

5 Ingresos Patrimoniales. 75.500,00

  A.2) OPERACIONES DE CAPITAL  

6 Enajenación de Inversiones Reales. 0,00

7 Transferencias de Capital. 13.900,00

  B) OPERACIONES FINANCIERAS  

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
6

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 78



De conformidad con lo dispuesto en el art. 127 del R.D. Legislativo 781/86, de 18 de abril, así
mismo se publica, la Plantilla de Personal de esta Entidad:

8 Activos Financieros. 0,00

9 Pasivos Financieros. 0,00

  TOTAL INGRESOS. . . . 619.625,00

CAPÍTULOS GASTOS EUROS

  A) OPERACIONES NO FINANCIERAS  

  A.1) OPERACIONES CORRIENTES  

1 Gastos de Personal. 244.316,00

2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios. 272.571,00

3 Gastos Financieros. 200,00

4 Transferencias Corrientes. 47.900,00

5 Fondo de Contingencia. 0,00

  A.2) OPERACIONES DE CAPITAL  

6 Inversiones Reales. 54.638,00

7 Transferencias de Capital. 0,00

  B) OPERACIONES FINANCIERAS  

8 Activos Financieros. 0,00

9 Pasivos Financieros. 0,00

  TOTAL GASTOS. . . . 619.625,00

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
6

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 79



Personal Funcionario:
 
- Secretaría Intervención. Grupo A1-A2. En propiedad. CD 26
 
- Auxiliar Administrativo/a. Grupo C2. Propiedad. CD 18
 
Personal Laboral Indefinido:
 
- Peón de Mantenimiento.
 
Altos Cargos:
 
- Tte. Alcaldía. Dedicación parcial.
 
Personal Laboral Temporal:
 
2 Socorristas.
 
1 Peón servicios varios, programa Diputación Integra.
 
3 Peones de servicios varios, PCEME.
 
1 Peones de servicios varios, Diputación Activa Empleo.
 
1 Dinamizadora Socio-Cultural, Programa Activa Cultura.
 
Contra la aprobación definitiva del Presupuesto, podrá interponerse recurso Contencioso-
Administrativo ante el Tribunal correspondiente de la Comunidad Autónoma, en el plazo de dos
meses, sin perjuicio de cualquier otro recurso.
 

 
Casillas de Coria, 2 de enero de 2024

Mónica Martín Sánchez
ALCALDESA-PRESIDENTA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
6

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 80



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Castañar de Ibor
 
ANUNCIO. Aprobación inicial Ordenanza fiscal reguladora del precio público
Residencia de Mayores y Centro de Día y su Reglamento de régimen interno.
 
 
El Pleno de este Ayuntamiento, en sesión ordinaria celebrada el día el 27/12/2023, acordó la
aprobación provisional de la Ordenanza fiscal reguladora del precio público por el servicio de
Residencia de Mayores y de Centro de Día “Rosario Cordero Martín” de Castañar de Ibor y su
Reglamento de Régimen Interno.
 
Y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 49 y 70.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local, y el artículo 56 del Real Decreto Legislativo
781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las disposiciones legales
vigentes en materia de Régimen Local, y en lo dispuesto en el artículo 17.2 del Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, se somete el expediente a información pública por el plazo
de treinta días a contar desde el día siguiente de la inserción de este anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia, para que los interesados puedan examinar el expediente y presentar las
reclamaciones que estimen oportunas.
 
Durante dicho plazo podrá ser examinado por cualquier interesado/a en las dependencias
municipales para que se formulen las alegaciones que se estimen pertinentes. Asimismo,
estará a disposición de los/as interesados/as en la sede electrónica de este Ayuntamiento.
 
Si transcurrido dicho plazo no se hubiesen presentado reclamaciones, se considerará aprobado
definitivamente dicho Acuerdo.
 

 
Castañar de Ibor , 28 de diciembre de 2023

Verónica Díaz López
ALCALDESA-PRESIDENTA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
7

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 81



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Guijo de Galisteo
 
ANUNCIO. Aprobación inicial  Presupuesto General para el ejercicio de 2024.
 
 
Aprobado inicialmente en sesión de Pleno de esta entidad, de fecha 27 de diciembre del 2023,
el Presupuesto Municipal, Bases de Ejecución, y la plantilla de personal funcionario, laboral y
eventual para el ejercicio económico 2024, con arreglo a lo previsto en el artículo 169 del Texto
Refundido de la ley Reguladora de Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo
2/2004, de 5 de marzo y el artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se expone al
público el expediente y la documentación preceptiva por plazo de quince días desde la
publicación de este anuncio, a los efectos de reclamaciones y alegaciones.
 
Durante dicho plazo podrá ser examinado por cualquier interesado/a en las dependencias
municipales para que se formulen las alegaciones que se estimen pertinentes.
 
De conformidad con el acuerdo adoptado el Presupuesto se considerará definitivamente
aprobado, si durante el citado plazo no presenten reclamaciones.
 

 
Guijo de Galisteo , 28 de diciembre de 2023

Raquel Domínguez Retortillo
ALCALDESA-PRESIDENTA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
8

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 82



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Monroy
 
ANUNCIO. Programa Activación Empleo Local-2024.
 
 
El Pleno de la Corporación Municipal, en Sesión Ordinaria celebrada con fecha 22 diciembre de
2023, aprobó inicialmente el PROGRAMA DE ACTIVACIÓN DEL EMPLEO LOCAL DEL
AYUNTAMIENTO DE MONROY 2024 (PAEL 2024). Lo que se hace público en cumplimiento
de lo preceptuado en el artículo 196 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el
que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales, a los efectos de lo establecido en la disposición adicional novena del Texto
Refundido de la Ley de Empleo, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2015, de 23 de
octubre, introducida por la disposición final segunda del Real Decreto Ley 32/2021, de 28 de
diciembre, de medidas urgentes para la reforma laboral, la garantía de la estabilidad en el
empleo y la transformación del mercado de trabajo, y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo
15.1.c) 4 de la Ley 3/2019, de 22 de enero, de garantía de la autonomía municipal de
Extremadura, para que los/as interesados/as puedan examinar el expediente que se halla de
manifiesto en la Secretaría y en la sede electrónica de esta Corporación, y presentar las
alegaciones, observaciones y/o reclamaciones que estimen oportunas por plazo de un mes.
 
En caso de no presentarse reclamaciones en citado plazo, mencionado Programa se entenderá
definitivamente aprobado, sin necesidad de acuerdo expreso.
 

 
Monroy, 26 de diciembre de 2023

Sandra María Bernal Bernal
ALCALDESA PRESIDENTA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
9

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 83



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Santibáñez El Bajo
 
ANUNCIO. Aprobación inicial Presupuesto y plantilla 2024.
 
 
El Pleno del Ayuntamiento, en Sesión celebrada el día 26 de Diciembre de 2.023, ha aprobado
inicialmente el Presupuesto General y la Plantilla de Personal para el ejercicio de 2024.
 
En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 169.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5
de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, el expediente completo queda expuesto al público en la Secretaría de esta Entidad
durante las horas de oficina y durante el plazo de 15 días hábiles, a fin de que los/as
interesados/as que se señalan en el art. 170 de dicho R.D.L. puedan presentar las
reclamaciones que estimen oportunas y por los motivos que se indican en el punto 2.º del
citado último artículo, ante el Pleno del Ayuntamiento.
 
En el supuesto de que durante dicho plazo, que comenzará a contar desde el día siguiente de
la inserción de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, no se produjeran
reclamaciones, de conformidad con lo previsto en el artículo 169 del predicho R.D.L., el
Presupuesto se considerará definitivamente aprobado, sin necesidad de acuerdo expreso.
 

 
Santibañez el Bajo, 26 de diciembre de 2023

Jorge Caletrio Barroso
ALCALDE PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
10

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 84



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Tejeda de Tiétar
 
EDICTO. Plan antifraude.
 
 
Por medio del presente se hace público que el Pleno del Ayuntamiento de Tejeda de Tiétar
(Cáceres), en sesión ordinaria de 21 de diciembre de 2023, aprobó el Plan de medidas
Antifraude de este Ayuntamiento, cuyo texto obra en el correspondiente expediente y en el
Portal de Transparencia de la Sede electrónica del Ayuntamiento de Tejeda de Tiétar (Cáceres)
a disposición de los/as interesados/as.
 
Asimismo se dio cuenta de la constitución del Comité Antifraude de dicho Ayuntamiento, con
objeto de dar cumplimiento a las obligaciones legales en materia de lucha contra el fraude
derivadas de la gestión del Plan de Recuperación Transformación y Resiliencia, designando a
los/as miembros del Comité.
 
Lo que se somete a información pública.
 

 
Tejeda de Tiétar, 26 de diciembre de 2023

María Dolores Paniagua Timón
ALCALDESA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
11

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 85



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Tejeda de Tiétar
 
EDICTO. Aprobación inicial Reglamento de funcionamiento interno de la escuela
profesional CuidArte
 
 
El Pleno del Ayuntamiento de Tejeda de Tiétar (Cáceres), en sesión ordinaria celebrada con
fecha de 21 de diciembre de 2023, adoptó acuerdo de aprobación inicial del Reglamento de
funcionamiento interno de la Escuela Profesional dual de empleo de Extremadura: CuidArte, de
la que es promotor.
 
El expediente se somete a información pública y audiencia a los interesados por el plazo de
treinta días hábiles contados a partir del día siguiente al de la inserción de este anuncio en el
Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres, durante el cual podrán presentarse sugerencias y
reclamaciones.
 
En el caso de que no se presenten reclamaciones o sugerencias durante el período de
información pública, se entenderá definitivamente adoptado el acuerdo hasta entonces
provisional. De presentarse reclamaciones o sugerencias, deberán ser resueltas por el Pleno,
el cual deberá pronunciarse asimismo sobre la aprobación definitiva.
 

 
Tejeda de Tiétar, 27 de diciembre de 2023

María Dolores Paniagua Timón
ALCALDESA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
12

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 86



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Torremenga
 
ANUNCIO. Aprobación inicial  Presupuesto General para el ejercicio de 2024.
 
 
El pleno de este Ayuntamiento en sesión celebrada el día 22 de DICIEMBRE de 2023, ha
aprobado inicialmente el Presupuesto General para el ejercicio del 2024.
 
En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 169.1 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5
de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, el expediente completo queda expuesto al público en la Secretaria de esta Entidad,
durante las horas de oficina y por plazo de 15 días hábiles, a fin de que los/as interesados/as
que se señalan en el artículo 170 de dicho Real Decreto Ley, puedan presentar las
reclamaciones que estimen oportunas y por los motivos que se indican en el punto 2º del citado
artículo, ante el pleno de este Ayuntamiento.
 
En el supuesto de qué durante dicho plazo, que comenzará a contar desde el día siguiente al
de la inserción de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, no se produjeran
reclamaciones de conformidad con lo previsto en el artículo 169 del predicho Real Decreto
Legislativo, el presupuesto se considerará definitivamente aprobado, sin necesidad de acuerdo
expreso.
 

 
Torremenga, 26 de diciembre de 2023

Nuria Mateos Periánez
ALCALDESA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
13

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 87



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Torremenga
 
ANUNCIO. Aprobación inicial modificación de la ordenanza reguladora del
servicio público de mantenimiento y depuración de aguas residuales.
 
 
El pleno de este Ayuntamiento en sesión ordinaria celebrado el día 22 de diciembre de 2023,
adoptó el acuerdo provisional de modificación de las tarifas de la tasa de la Ordenanza Fiscal
reguladora del Servicio Público de funcionamiento, mantenimiento, conservación y tratamiento,
para la depuración de aguas residuales, del Ayuntamiento de Torremenga.
 
En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 15 y siguientes, del R/D 2/2004, de 5 de marzo,
Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, se exponen al público
durante treinta días hábiles, dentro de los cuales los interesados podrán examinar el
expediente y presentar las reclamaciones que estimen oportunas.
 
En el supuesto de que no se presenten reclamaciones, se elevará a definitivo, sin necesidad de
nuevo acuerdo.
 

 
Torremenga , 26 de diciembre de 2023

Nuria Mateos Perianez
ALCALDESA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
14

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 88



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Torremenga
 
ANUNCIO. Incoacción de expediente para desafectación de la enseñanza, del
edificio y patios antiguas escuelas públicas C/. Maestro Trinitario, n.º 13.
 
 
Aprobado por el pleno de este Ayuntamiento, en sesión ordinaria celebrada el día 22 de
diciembre de 2023 el expediente para la desafectación del servicio público de la enseñanza, del
edificio y patio de las Escuelas sitas en la C/. Maestro Trinitario, n.º 13, de la Localidad de
Torremenga, se expone al público durante un mes, a efectos de qué por los/as interesados/as,
puedan presentarse las reclamaciones que consideren pertinentes.
 

 
Torremenga, 26 de diciembre de 2023

Nuria Mateos Perianez
ALCALDESA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
15

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 89



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Villasbuenas de Gata
 
ANUNCIO. Aprobación inicial expediente de suplemento de créditos n.º 194/2023,
modificación n.º 16 del presupuesto 2023.
 
 
El Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada en fecha 28 de diciembre de 2023
aprobó inicialmente el expediente de suplemento de créditos n.º 194/2023, modificación n.º 16
del presupuesto 2023.
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 169.1 del Texto Refundido de la Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo, se expone al público dicho acuerdo por plazo de 15 días hábiles al objeto de que los/as
interesados/as puedan formular reclamaciones. El suplemento de créditos se considerará
definitivamente aprobada si durante el plazo de exposición pública no se presentara
reclamación alguna.
 
Podrán presentar reclamaciones quienes reúnan los requisitos regulados en el artículo 170.1
del Texto Refundido anteriormente citado, únicamente por los motivos previstos en el apartado
2 del mismo artículo.
 
El expediente se podrá examinar en la Intervención Municipal de este Ayuntamiento, sita en la
Plaza Palacio, n.º 1 de esta localidad, de lunes a viernes en horario de 09:00 a 14:00 horas.
 

 
Villasbuenas de Gata , 28 de diciembre de 2023

Luis Fernando Rivero Sánchez.
ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
16

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 90



Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Zorita
 
ANUNCIO. Aprobación inicial Presupuesto 2024.
 
 
Aprobado inicialmente en sesión ordinaria de Pleno de esta Entidad, de fecha 27 de diciembre
de 2023, el Presupuesto General, Bases de Ejecución, y la plantilla de personal funcionario,
laboral y eventual para el ejercicio económico 2024, con arreglo a lo previsto en el artículo 169
del Texto Refundido de la ley Reguladora de Haciendas Locales aprobado por Real Decreto
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y el artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se
expone al público el expediente y la documentación preceptiva por plazo de quince días desde
la publicación de este anuncio, a los efectos de reclamaciones y alegaciones.
 
Durante dicho plazo podrá ser examinado por cualquier interesado/a en las dependencias
municipales para que se formulen las alegaciones que se estimen pertinentes. Asimismo,
estará a disposición de los/as interesados/as en la sede electrónica de esta Entidad:
 

http://zorita.sedelectronica.es
 

De conformidad con el acuerdo adoptado el Presupuesto se considerará definitivamente
aprobado, si durante el citado plazo no presenten reclamaciones.
 

 
Zorita, 28 de diciembre de 2023

Jeronimo Ruiz Rodriguez
ALCALDE-PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
17

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 91



Sección I - Administración Local
Entidades Locales Menores
Ayuntamiento de San Gil (E.L.M.)

 
ANUNCIO. Concesión de uso privativo de bien de dominio público-Chiringuito
Municipal.
 
 
Por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia, de la
concesión de uso privativo de bien de dominio público, conforme a los siguientes datos:
 
1. Objeto del concurso: Concesión del uso privativo del siguiente bien de dominio público:
Chiringuito sito en Plaza Mayor. S/N., de la Entidad Local Menor de San Gil.
 
2. El plazo para la presentación de ofertas será de diez días hábiles desde el siguiente al de
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia del presente anuncio.
 
Lugar de presentación: Registro del Ayuntamiento de la ELM de San Gil.
 
Dependencia. Secretaría
 
Domicilio. Travesía Santa Cristina s/n
 
Código postal y Localidad. 10690, San Gil.
 
Dirección electrónica:
 

https://elmsangil.sedelectronica.es
 

3. El pliego de condiciones se encuentra a disposición de los interesados en el tablón de
anuncios y en la sede electrónica del Ayuntamiento, https://elmsangil.sedelectronica.es.
 

 
San Gil (E.L.M.), 27 de diciembre de 2023

María Esther Sánchez Tapia
ALCALDESA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
18

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 92



●

●

●

●

●

Sección III - Administración del Estado
Confederaciónes Hidrográficas

Confederación Hidrográfica del Guadiana
 
ANUNCIO. Solicitud de concesiones y autorizaciones administrativas.
 
 
CLASE DE SOLICITUD: Autorización administrativa para ejecutar las obras de desvió y
encauzamiento del arroyo los Lirios, Soblasco, la Conquista y un diferentes arroyos
innominados tributarios a los anteriores en el entorno de la finca “La Parrilla”.
 
PETICIONARIO: IBERIAN RESOURCES SPAIN, S.L.
 
EXPEDIENTE: ENCA 006/23
 
CARACTERÍSTICAS FUNDAMENTALES DE LAS ACTUACIONES:
 

Localización: La zona de actuación se encuentra localizada en zona de dominio público
hidráulico de los arroyos los Lírios, Soblasco, La Conquista y un par de arroyos
innominados tributarios a los anteriores, en los TT.MM. de Santa Amalia (Badajoz) y
Almoharín (Cáceres), en las siguientes coordenadas U.T.M. Huso (29):
Encauzamiento y desvío de un arroyo innominado o Regato de Benito Esteban
(Polígono 18 Parcela 9007, TM Almoharín) Situado al norte de la mina, se inicia el
desvío en coordenadas: X:750.377, Y:4.330.791. Confluye con el arroyo de la Conquista
en X: 750.829, Y: 4.330.991.
Encauzamiento y desvío del arroyo del Soblasco (Polígono 18 Parcela 9010, TM
Almoharín (Cáceres). Situado al norte de la corta principal de la mina, se inicia el desvío
en coordenadas X: 750.668, Y: 4.330.341. Confluye con el arroyo de la Conquista en
X:751.137, Y:4.330.465.
Encauzamiento y desvío del arroyo de la Conquista (Polígono 17 Parcela 9012, TM
Almoharín). Situado al norte de la corta principal de la mina, desvío en X: 751.137,
Y:4.330.465 (en este punto se une el arroyo del Soblasco). Confluye con encauzamiento
del arroyo de la Conquista en X: 751.326, Y: 4.330.046.
Encauzamiento y desvío del arroyo innominado ubicado al suroeste de la planta, desvío
en X:751.332, Y:4.329.122. Confluye con el arroyo del Lirio en X:752.093, Y:4.328.787.
 

 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
19

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 93



●

●

●

●

●

Características de la actuación: Los trabajos consisten en el encauzamiento y desvío de
los arroyos mencionados anteriormente para lo cual se proyectan las siguientes
secciones tipo para cada tramo:
Arroyo Innominado o Aº de San Benito Esteban: Características canal: Longitud de
847,00 m, pendiente del 1,56%, ancho de solera 2,00 m, cajeros con talud 1:1 y una
altura mínima sobre solera de 1,10 m. El trazado se plantea por debajo del camino
asfaltado existente.
Arroyo del Soblasco: Características canal: Longitud del tramo: 500 m aprox. pendiente
del 1,53%, ancho de solera 2,50 m, cajeros con talud 1:1 y altura sobre solera de 1,20
m.Obra de paso sobre el arroyo de los Charquillos: X: 751.742; Y: 4.257.122.
Arroyo de la Conquista: Características del canal: Longitud de 630 m aprox., pendiente
del 1,53%, ancho de solera 2,50 m, cajeros con talud 1:1 y altura sobre solera de 1,20
m. Tramo impermeabilizado, irá ejecutado sobre berma entre el perímetro de la corta
principal y el nuevo tramo de camino asfaltado del “Camino de San Pedro al Ríncón”.
Arroyo innominado: Características del canal: Longitud de 850,00 m, ancho de solera de
2,00 m, con taludes de cajeros 1:1 y altura mínima de éstos sobre solera de 1,10 m.
 

Las actuaciones han sido diseñadas para soportar el caudal de avenida con periodos de
retorno de 500 años.
 
Lo que se hace público para general conocimiento pudiendo los/as que se consideren
afectados/as por estas actuaciones presentar las alegaciones que estimen oportunas, durante
el plazo de VEINTE (20) DÍAS, en las oficinas de la Confederación Hidrográfica del Guadiana,
en los Ayuntamientos de Santa Amalia (Badajoz) y Almoharín (Cáceres), o ante el registro de
cualquier órgano administrativo y demás lugares previstos en el artículo 16.4. de la Ley
39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 
El expediente estará de manifiesto en la oficina de la Confederación Hidrográfica del Guadiana
sita en Avda. Sinforiano Madroñero, 12 – C.P. 06011 Badajoz.
 

 
Badajoz, 20 de diciembre de 2023

Ángel Nieva Pérez
COMISARIO DE AGUAS

C
V

E
: B

O
P

-2
02

4-
19

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
: h

ttp
://

bo
p.

di
p-

ca
ce

re
s.

es

Miércoles, 3 de enero de 2024

N.º 0002

Pág. 94


		2024-01-02T13:09:14+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




